
 1 

  
 
ΘΕΜΑ: «ΠΡΟΣΚΛΗΣΗ ΣΥΜΜΕΤΟΧΗΣ ΣΕ ΝΕΑ ΔΙΑΓΩΝΙΣΤΙΚΗ ΔΙΑΔΙΚΑΣΙΑ (Α/Α 93001) ΓΙΑ ΤΗΝ 
ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΤΟΥ ΕΙΔΟΥΣ Α) 30 ΔΕΣΜΙΔΩΝ 500ΦΥΛΛΩΝ ΧΑΡΤΙΟΥ ΦΩΤΟΑΝΤΙΓΡΑΦΙΚΟΥ Α3 Β) 
10.000 ΔΕΣΜΙΔΩΝ 500ΦΥΛΛΩΝ ΧΑΡΤΙΟΥ ΦΩΤΟΑΝΤΙΓΡΑΦΙΚΟΥ Α4 ΓΙΑ ΤΗΝ ΚΑΛΥΨΗ ΤΩΝ 
ΑΝΑΓΚΩΝ ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΥΓΕΙΑΣ ΓΙΑ ΤΟ ΕΤΟΣ 2020 (3η εκτελεστική σύμβαση) ΚΑΤΟΠΙΝ 
ΥΠΟΓΡΑΦΗΣ ΤΗΣ ΥΠ’ ΑΡΙΘΜ. 1/2017 ΣΥΜΦΩΝΙΑΣ – ΠΛΑΙΣΙΟ ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ 
ΚΑΙ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ». 

 

Ο ΥΠΗΡΕΣΙΑΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ  

Έχοντας υπόψη: 

1.Τις διατάξεις: 
1.1. Του Ν. 2690/1999 «Κύρωση του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας και άλλες διατάξεις» (Φ.Ε.Κ. 

Α΄/45/9-3-1999), όπως ισχύει. 

1.2.Του άρθρου 90 του «Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα», που 
κυρώθηκε με το πρώτο άρθρο του Π.Δ. 63/2005 (ΦΕΚ Α΄/98/2005), όπως ισχύει. 
1.3.Του Ν. 3861/2010 (ΦΕΚ Α΄/112/2010) «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων 
και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο ‘Πρόγραμμα 
Διαύγεια’ και άλλες διατάξεις», όπως ισχύει. 
1.4. Τις διατάξεις του άρθρου 4 του Ν. 4013/2011 (ΦΕΚ Α΄/204/15-09-2011) «Σύσταση ενιαίας 
Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Συμβάσεων και Κεντρικού Ηλεκτρονικού Μητρώου Δημοσίων Συμβάσεων», 
όπως ισχύει. 
1.5. Του Ν. 3871/2010 (ΦΕΚ Α΄/141/17-08-2010) «Δημοσιονομική Διαχείριση και Ευθύνη», όπως ισχύει. 
1.6. Του Ν. 4152/2013 (ΦΕΚ Α΄/107/2013) «Επείγοντα μέτρα εφαρμογής των νόμων 4046/2012, 4093/2012 
και 4127/2013» και ειδικά της παραγράφου Ζ΄, όπως ισχύει. 
1.7. Του Ν. 4129/2013 (ΦΕΚ 52 14/Α) όπως ισχύει.  
1.8. Του Ν. 4250/2014 (ΦΕΚ Α΄/74/26-03-2014) «Διοικητικές Απλουστεύσεις – Καταργήσεις, 
Συγχωνεύσεις Νομικών Προσώπων και Υπηρεσιών του Δημοσίου Τομέα – Τροποποίηση Διατάξεων του 
Π.Δ. 318/1992 (Α΄ 161) και λοιπές ρυθμίσεις».  
1.9.Του Ν.4270/2014 «Αρχές Δημοσιονομικής Διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 

2011/85/ΕΕ) δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 143/Α΄/28-6-2014), όπως ισχύει. 

1.10. Του Ν. 4281/2014 (ΦΕΚ Α΄/160/08-08-2014) Μέτρα στήριξης και ανάπτυξης της ελληνικής 
οικονομίας, οργανωτικά θέματα Υπουργείου Οικονομικών και άλλες διατάξεις, όπως ισχύει. 
1.11. Του Ν. 4412/2016 «Δημόσιες συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις 
Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)» (ΦΕΚ Α΄/147/8-08-2016), όπως ισχύει. 

 

 

 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΥΓΕΙΑΣ  
ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ 
Ταχ. Δ/νση     : Αριστοτέλους 17 
Ταχ. Κώδικας       : 104 33 

Πληροφορίες        : M. Αναστασάκη 

Τηλέφωνο             : 2132161017 

FAX                        :2132161918 
e-mail: anastasakim@moh.gov.gr  
            prom_a@moh.gov.gr 

  

 

 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

Αθήνα 3/7/2020 
Αριθμ. πρωτ. οικ.42053 

 
 
ΠΡΟΣ: ΩΣ Ο ΠΙΝΑΚΑΣ  
             ΑΠΟΔΕΚΤΩΝ 

mailto:anastasakim@moh.gov.gr


ΑΔΑ: 6808465ΦΥΟ-ΩΡ3



 2 

1.12. Του αρ. 37 του Ν. 4622/2019 (ΦΕΚ 133/Α΄/7-8-2019) «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία 
και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης». 
1.13. Του Π.Δ. 39/2017 (ΦΕΚ 64/Α’ /4-05-17) «Κανονισμός εξέτασης Προδικαστικών Προσφυγών 
ενώπιον της Αρχής Εξέτασης Προδικαστικών Προσφυγών».  
1.14. Του Π.Δ.121/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου Υγείας» (ΦΕΚ Α΄/148/9-10-2017), όπως ισχύει. 
 
2. Τις αποφάσεις και τα έγγραφα: 
2.1. Την ΠΟΛ.1163/2013 (ΦΕΚ 1675/Β΄/08-07-2013) «Όροι και διαδικασία είσπραξης – επιστροφής για 

την εφαρμογή του ηλεκτρονικού παραβόλου». 

2.2. Τη με αριθμ. πρωτ.Π1/2380/18-12-2012 Κ.Υ.Α. «Ρύθμιση των ειδικότερων θεμάτων λειτουργίας και 

διαχείρισης του Κεντρικού Ηλεκτρονικού Μητρώου Δημοσίων Συμβάσεων του Υπουργείου Ανάπτυξης, 

Ανταγωνιστικότητας, Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων». [ΦΕΚ Β΄/3400/20-12-2012]. 

2.3. Τη με αρ.πρωτ. 57654 (Β’ 1781/23.5.2017) Απόφασης του Υπουργού Οικονομίας και Ανάπτυξης με 

θέμα «Ρύθμιση ειδικότερων θεμάτων λειτουργίας και διαχείρισης του Κεντρικού Ηλεκτρονικού Μητρώου 

Δημοσίων Συμβάσεων (ΚΗΜΔΗΣ) του Υπουργείου Οικονομίας και Ανάπτυξης». 

2.4.Τη με αρ πρωτ.. 56902/215 (Β' 1924/2.6.2017) Απόφαση του Υπουργού Οικονομίας και Ανάπτυξης 

«Τεχνικές λεπτομέρειες και διαδικασίες λειτουργίας του Εθνικού Συστήματος Ηλεκτρονικών Δημοσίων 

Συμβάσεων (Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ.)». 

2.5. Τη με αριθμ.πρωτ. 1191/22-03-17 (ΦΕΚ 969/Β΄/22-03-2017) με θέμα «Καθαρισμός του χρόνου, 

τρόπου υπολογισμού της διαδικασίας παρακράτησης και απόδοσης της κράτησης 0,06% υπέρ της 

Αρχής Εξέτασης Προδικαστικών Προσφυγών (Α.Ε.Π.Π.), καθώς και των λοιπών λεπτομερειών 

εφαρμογής της παραγράφου 3, του άρθρου 350 του Ν. 4412/2016».  

2.6. Τη με αριθμ. πρωτ. οικ. 1003/9-1-2020 (5η ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ) Απόφαση του Υφυπουργού 

Υγείας «Συγκρότηση Επιτροπών Διενέργειας και αξιολόγησης των αποτελεσμάτων των διαγωνισμών 

και των διαδικασιών με διαπραγμάτευση, για την προμήθεια ειδών, υπηρεσιών και υλικών που 

απαιτούνται για την κάλυψη των αναγκών της κεντρικής υπηρεσίας του Υπουργείου Υγείας» και των 

τροποποιήσεων αυτής όπως ισχύουν.  [ΑΔΑ: ΩΧΜΑ465ΦΥΟ-Χ79]. 

2.7. Τη διακήρυξη με αρ. 01/29-3-2017 με θέμα « Ηλεκτρονικός Ανοικτός Διαγωνισμός για τη Σύναψη 

Συμφωνίας-Πλαίσιο 2ετούς διάρκειας {Με Δυνατότητα Παράτασης για ένα (1) επιπλέον έτος}, για την 

προμήθεια α) 33.617 Δεσμίδων 500φύλλων χαρτιού φωτοαντιγραφικού Α3, β)772.290 Δεσμίδων 

500φύλλων χαρτιού φωτοαντιγραφικού Α4 (Α/Α ΕΣΗΔΗΣ 40024) & γ) 27.900 Δεσμίδων 500φύλλων 

χαρτιού φωτοαντιγραφικού Α4 ανακυκλωμένου  (Α/Α ΕΣΗΔΗΣ 40046), για την κάλυψη των αναγκών 

των Αναθετουσών Αρχών (όπως περιλαμβάνονται στο ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Α΄ της Δ/ξης), συνολικού 

προϋπολογισμού 2.097.983,76 € χωρίς Φ.Π.Α και με CPV: 30197643-5». [ΑΔΑΜ:17PROC006006355 

2017-03-31]. 

2.8. Την με αριθ. πρωτ. 113228/18-10-2017 απόφαση κατακύρωσης του Υπουργού Οικονομίας και 
Ανάπτυξής με θέμα «Ανάδειξη μειοδοτριών – κατακύρωση αποτελεσμάτων για τη σύναψη Συμφωνίας 
Πλαίσιο, των ηλεκτρονικών ανοικτών διαγωνισμών (α/α 40024, 40046), της Διακήρυξης 1/2017 για 
προμήθεια: Α) 33.167 δεσμίδων 500φύλλων χαρτιού φωτοαντιγραφικού Α3, Β) 772.290 δεσμίδων 
500φύλλων χαρτιού φωτοαντιγραφικού Α4, (α/α ΕΣΗΔΗΣ 40024) & Γ) 27.900 δεσμίδων 500φύλλων 
χαρτιού φωτοαντιγραφικού Α4 ανακυκλωμένου (α/α ΕΣΗΔΗΣ 40046), για την κάλυψη των αναγκών 
του Δημοσίου, συνολικού προϋπολογισμού 2.097.983,76€ € χωρίς Φ.Π.Α». (ΑΔΑΜ: 
18AWRD002527611 2018-01-08), σύμφωνα με την οποία για τον ηλεκτρονικό διαγωνισμό με α/α 
ΕΣΗΔΗΣ 40024 προσωρινοί ανάδοχοι για το Υπουργείο Υγείας αναδείχθηκαν οι αναφερόμενες στον 
ακόλουθο Πίνακα συμμετέχουσες εταιρίες, στις τιμές που αναφέρονται σε αυτόν: 

 

 

 



ΑΔΑ: 6808465ΦΥΟ-ΩΡ3



 3 

         
  Πίνακας Α: Φωτοαντιγραφικό Χαρτί Α3 (α/α συστήματος ΕΣΗΔΗΣ 40024) 

Α/Α Οικονομικοί Φορείς 
Ομάδα Β΄ 

Σύμφωνα με το Παράρτημα Α΄ 
της διακήρυξης  01/2017 το 
Υπουργείο Υγείας για το είδος 
Α ανήκει στην ομάδα Β΄  

Τιμή Μονάδος 

1. 

ΕΙΣΑΓΩΓΕΣ ΕΞΑΓΩΓΕΣ 
ΑΝΤΙΠΡΟΣΩΠΕΙΕΣ 
ΧΑΡΤΙΟΥ Δ. ΚΑΙ Σ. 
ΑΝΑΣΤΑΣΟΠΟΥΛΟΣ 
ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ 

4,59€ 

2. 

Α AND G PAPER 
ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΜΠΟΡΙΚΗ 
ΚΑΙ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ 
ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΕΜΠΟΡΙΑΣ ΚΑΙ 
ΕΠΕΞΕΡΓΑΣΙΑΣ ΧΑΡΤΟΥ 

4,61€ 

3. 

ΠΛΑΙΣΙΟ COMPUTERS 
ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΜΠΟΡΙΚΗ 
ΚΑΙ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ 
ΕΤΑΙΡΕΙΑ 

4,74€ 

 
 

  Πίνακας Β: Φωτοαντιγραφικό Χαρτί Α4 (α/α συστήματος ΕΣΗΔΗΣ 40024) 

Α/Α Οικονομικοί Φορείς 
Ομάδα Β΄ 

Σύμφωνα με το Παράρτημα 
Α΄της διακήρυξης  01/2017 το 
Υπουργείο Υγείας για το είδος 
Β ανήκει στην ομάδα Β΄  

Τιμή Μονάδος 

1. 

ΕΙΣΑΓΩΓΕΣ ΕΞΑΓΩΓΕΣ 
ΑΝΤΙΠΡΟΣΩΠΕΙΕΣ 
ΧΑΡΤΙΟΥ Δ. ΚΑΙ Σ. 
ΑΝΑΣΤΑΣΟΠΟΥΛΟΣ 
ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ 

2,23€ 

2. 

Α AND G PAPER 
ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΜΠΟΡΙΚΗ 
ΚΑΙ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ 
ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΕΜΠΟΡΙΑΣ ΚΑΙ 
ΕΠΕΞΕΡΓΑΣΙΑΣ ΧΑΡΤΟΥ 

2,24€ 

3. 

ΠΛΑΙΣΙΟ COMPUTERS 
ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΜΠΟΡΙΚΗ 
ΚΑΙ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ 
ΕΤΑΙΡΕΙΑ 

2,32€ 

    

 

2.9.Την Πράξη αρ. 226/2017 ΣΤ΄ Κλιμακίου Ελεγκτικού Συνεδρίου. 

2.10. Τη με αριθ. 01/2017 Συμφωνία – Πλαίσιο, διετούς (2) διάρκειας με δυνατότητα παράτασης για ένα 

επιπλέον έτος, για την προμήθεια των ειδών: Α) 33.167 δεσμίδων 500φύλλων χαρτιού 



ΑΔΑ: 6808465ΦΥΟ-ΩΡ3



 4 

φωτοαντιγραφικού Α3 Β) 772.290 δεσμίδων 500φυλλων χαρτιού φωτοαντιγραφικού Α4, με α/α 

συστήματος ΕΣΗΔΗΣ 40024 συνολικού προϋπολογισμού 1.994.046,00€, χωρίς Φ.Π.Α., για κάλυψη 

των αναγκών των αναθετουσών αρχών (ΑΔΑΜ: 18SYMV002795094 2018-03-13). 

2.11. Τη με αρ. πρωτ. 107981/23-10-2019 Απόφαση του Υφυπουργού Ανάπτυξης και Επενδύσεων με 

θέμα «Παράταση των δύο Συμφωνιών Πλαίσιο 1/2017 για την προμήθεια χαρτιού φωτοαντιγραφής Α3, 

Α4 και Α4 Ανακυκλωμένου, για την κάλυψη των αναγκών του Δημοσίου (ΑΔΑΜ: 18SYMV005753675 

2019-10-23). 

2.12. Τη με αριθμ. πρωτ. Α1δ/ΓΠ/οικ. 20816/26-03-2020 Απόφαση του Υπηρεσιακού Γραμματέα του 

Υπουργείου Υγείας με θέμα «Έγκριση σκοπιμότητας έως του ποσού των είκοσι οκτώ χιλιάδων 

εννιακοσίων πενήντα ευρώ (28.950,00€) για την προμήθεια φωτοτυπικού χάρτου για  κάλυψη αναγκών 

των γραφείων της Πολιτικής Ηγεσίας και των Δ/νσεων του Υπουργείου, (ΑΔΑΜ: 20REQ006484386 

2020-03-27). 

2.13. Τη με αριθμ.πρωτ. Β3.α/οικ.31901/22-05-2020 Απόφαση της Προϊσταμένης της Γενικής 

Διεύθυνσης Διοικητικών Υπηρεσιών και Τεχνικής υποστήριξης του Υπουργείου Υγείας με θέμα 

«Ανάληψη υποχρέωσης και δέσμευση πίστωσης ποσού 28.950,00€ από το Λογαριασμό 2410201001 

του Φ. 1015/501», η οποία καταχωρήθηκε στο Βιβλίο Εγκρίσεων και Εντολών Πληρωμής της Υ.Δ.Ε. 

στο Υπουργείο Υγείας με α/α 32808 [ΑΔΑ: ΩΦΤ2465ΦΥΟ-ΕΤΨ] - [ΑΔΑΜ:20REQ006752113 2020-05-

22]. 

2.14. Τη με αριθμ. πρωτ. Α1α/οικ.17148/17-3-2020 (ΦΕΚ 196/ΥΟΔΔ/17-3-2020). Απόφαση του 

Υπουργού Υγείας με θέμα «Διορισμός του Βλάσση Ιωάννη ως Υπηρεσιακού Γραμματέα του 

Υπουργείου Υγείας». 

2.15.Τη με αριθμ. πρωτ. Β3α/ΓΠ 36353/15-06-2020 Απόφαση της Προϊσταμένης της Γ.Δ. Διοικητικών 

Υπηρεσιών και Τεχνικής Υποστήριξης του Υπουργείου Υγείας με θέμα «Συμπληρωματική ανάληψη 

υποχρέωσης, συνολικού ύψους 50,00 ευρώ από το Φ. 1015/501-Λογαριασμός 2410201001, λόγω μη 

επάρκειας της αρ. πρωτ Β3α/ΓΠοικ. 31901/22-5-2020 απόφασης ανάληψης και δέσμευσης, η οποία 

καταχωρήθηκε με α/α 32808 στο βιβλίο εγκρίσεων και εντολών πληρωμής της υπηρεσίας μας» 

[ΑΔΑ:Ψ1Χ0465ΦΥΟ-Ω1Χ]. 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

Την πρόσκληση των μειοδοτριών εταιρειών της υπ’ αριθμ. 1/2017 Συμφωνίας – Πλαίσιο του 

Υπουργείου Οικονομίας και Ανάπτυξης, διετούς (2) διάρκειας με δυνατότητα παράτασης για ένα (1) 

επιπλέον έτος, που αναφέρονται στον Πίνακα Αποδεκτών της παρούσας, να υποβάλουν ηλεκτρονική 

σφραγισμένη προσφορά στον με Α/Α 93001 Διαγωνισμό του ΕΣΗΔΗΣ με κριτήριο κατακύρωσης την 

πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά με βάση μόνο την τιμή (χαμηλότερη συνολική 

τιμή προσφοράς σε ευρώ), για τη σύναψη της 3ης εκτελεστικής σύμβασης για την προμήθεια Α) 30 

δεσμίδων 500φύλλων χαρτιού φωτοαντιγραφικού Α3 και Β) 10.000 δεσμίδων 500φύλλων 

χαρτιού φωτοαντιγραφικού Α4 για το Υπουργείο Υγείας, για το έτος 2020. Ειδικότερα, οι τρεις (3) 

μειοδότριες εταιρείες, όπως ο Πίνακας Αποδεκτών της παρούσας πρόσκλησης, καλούνται σε υποβολή 

βελτιωμένης προσφοράς, σε σχέση με την προσφορά τους που περιλήφθηκε στην προαναφερθείσα 

Συμφωνία – Πλαίσιο, για την προμήθεια των ειδών Α & Β από το Υπουργείο Υγείας, για το έτος 2020, 

σύμφωνα με τα παρακάτω: 

 

 

 

 

 



ΑΔΑ: 6808465ΦΥΟ-ΩΡ3



 5 

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΠΡΟΣΚΛΗΣΗΣ 

ΑΝΑΘΕΤΟΥΣΑ 
ΑΡΧΗ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΥΓΕΙΑΣ 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 
ΑΝΑΘΕΤΟΥΣΑΣ 
ΑΡΧΗΣ 

ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ 
ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΟΥΣ 17-19,  Τ.Κ. 10433, ΑΘΗΝΑ 
ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ: Μ. ΑΝΑΣΤΑΣΑΚΗ 
ΤΗΛΕΦΩΝΟ: 2132161017 
ΦΑΞ: 2132171918 
e-mail:anastasakim@moh.gov.gr, prom_a@moh.gov.gr 

ΕΙΔΟΣ 
ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ 

ΝΕΟΣ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΣ ΤΗΣ ΣΥΜΦΩΝΙΑΣ - ΠΛΑΙΣΙΟ 1/2017 ΓΙΑ ΤΗΝ 
ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΤΩΝ ΕΙΔΩΝ Α) 30 ΔΕΣΜΙΔΩΝ 500ΦΥΛΛΩΝ ΧΑΡΤΙΟΥ 
ΦΩΤΟΑΝΤΙΓΡΑΦΙΚΟΥ Α3 Β) 10.000 ΔΕΣΜΙΔΩΝ 500ΦΥΛΛΩΝ ΧΑΡΤΙΟΥ 
ΦΩΤΟΑΝΤΙΓΡΑΦΙΚΟΥ Α4 (α/α 93001) ΓΙΑ ΤΗΝ ΚΑΛΥΨΗ ΤΩΝ ΑΝΑΓΚΩΝ 
ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΥΓΕΙΑΣ ΓΙΑ ΤΟ ΕΤΟΣ 2020  

ΚΡΙΤΗΡΙΟ 
ΑΞΙΟΛΟΓΗΣΗΣ 

Η ΠΛΕΟΝ ΣΥΜΦΕΡΟΥΣΑ ΑΠΟ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΑΠΟΨΗ ΠΡΟΣΦΟΡΑ ΜΕ 
ΒΑΣΗ ΜΟΝΟ ΤΗΝ ΤΙΜΗ (ΧΑΜΗΛΟΤΕΡΗ ΣΥΝΟΛΙΚΗ ΤΙΜΗ ΠΡΟΣΦΟΡΑΣ ΣΕ 
ΕΥΡΩ) 

ΔΙΑΔΙΚΤΥΑΚΗ 
ΠΥΛΗ ΔΙΕΝΕΡΓΕΙΑΣ 
ΤΟΥ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ 

http://www.promitheus.gov.gr ΤΟΥ ΕΣΗΔΗΣ 

ΚΑΤΑΛΗΚΤΙΚΗ 
ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ  
ΥΠΟΒΟΛΗΣ 
ΠΡΟΣΦΟΡΩΝ 

17/07/2020 
ΩΡΑ: 17:00 

ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ 
ΑΠΟΣΦΡΑΓΙΣΗΣ  
ΠΡΟΣΦΟΡΩΝ 

20/07/2020 
ΩΡΑ: 11:00  

ΓΛΩΣΣΑ ΕΛΛΗΝΙΚΗ 

ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ  
ΕΙΔΟΥΣ  

ΦΩΤΟΑΝΤΙΓΡΑΦΙΚΟ ΧΑΡΤΙ Α3 & Α4 

CPV  30197643-5 «ΦΩΤΟΑΝΤΙΓΡΑΦΙΚΟ ΧΑΡΤΙ» 

ΚΩΔΙΚΟΣ ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΕΞΟΔΟΥ (ΚΑΕ) 

Φ. 1015/501 - Λογαριασμός 2410201001 

ΝΟΜΙΣΜΑ ΕΥΡΩ (€) 

ΠΟΣΟΤΗΤΑ 
Α. 30 ΔΕΣΜΙΔΕΣ 500ΦΥΛΛΩΝ ΧΑΡΤΙΟΥ ΦΩΤΟΑΝΤΙΓΡΑΦΙΚΟΥ Α3  
Β. 10.000 ΔΕΣΜΙΔΕΣ 500ΦΥΛΛΩΝ ΧΑΡΤΙΟΥ ΦΩΤΟΑΝΤΙΓΡΑΦΙΚΟΥ Α4 

ΤΙΜΗ ΜΟΝΑΔΟΣ  
 

ΣΥΜΦΩΝΑ ΜΕ ΤΗΝ ΥΠ’ ΑΡΙΘΜ. 113228/18-10-2017 ΑΠΟΦΑΣΗ 
ΚΑΤΑΚΥΡΩΣΗΣ Η ΦΘΗΝΟΤΕΡΗ ΤΙΜΗ ΜΟΝΑΔΑΣ ΓΙΑ ΤΟ ΕΙΔΟΣ Α) ΚΑΙ ΓΙΑ 
ΤΗΝ ΟΜΑΔΑ Β΄ ΠΟΥ ΑΝΗΚΕΙ ΤΟ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΥΓΕΙΑΣ ΕΙΝΑΙ:  
4,59€ ΧΩΡΙΣ Φ.Π.Α. 
5,69€ ΜΕ Φ.Π.Α. 
& Η ΦΘΗΝΟΤΕΡΗ ΤΙΜΗ ΜΟΝΑΔΑΣ ΓΙΑ ΤΟ ΕΙΔΟΣ Β) ΚΑΙ ΓΙΑ ΤΗΝ ΟΜΑΔΑ 
Β΄ ΠΟΥ ΑΝΗΚΕΙ ΤΟ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΥΓΕΙΑΣ ΕΙΝΑΙ: 
2,23€ ΧΩΡΙΣ Φ.Π.Α. 
2,77€ ΜΕ Φ.Π.Α. 

ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 
 

Α). 142,20 € ΧΩΡΙΣ Φ.Π.Α. 
      176,40 € ΜΕ Φ.Π.Α. 
 
Β). 23.200€ ΧΩΡΙΣ Φ.Π.Α. 
      28.800€ ΜΕ Φ.Π.Α. 

http://www.promitheus.gov.gr/


ΑΔΑ: 6808465ΦΥΟ-ΩΡ3



 6 

ΧΡΟΝΟΣ ΙΣΧΥΟΣ 
ΠΡΟΣΦΟΡΩΝ 

(6) ΜΗΝΕΣ, ΗΤΟΙ 180 ΗΜΕΡΟΛΟΓΙΑΚΕΣ ΗΜΕΡΕΣ ΑΠΟ ΤΗΝ ΕΠΟΜΕΝΗ ΤΗΣ 
ΛΗΞΗΣ ΤΗΣ ΚΑΤΑΛΗΚΤΙΚΗΣ ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑΣ ΥΠΟΒΟΛΗΣ ΤΩΝ 
ΠΡΟΣΦΟΡΩΝ  

ΔΥΝΑΤΟΤΗΤΑ 
ΥΠΟΒΟΛΗΣ 
ΠΡΟΣΦΟΡΑΣ ΓΙΑ  
ΤΜΗΜΑ ΤΗΣ 
ΣΥΜΒΑΣΗΣ 

ΟΧΙ 

ΔΥΝΑΤΟΤΗΤΑ 
ΥΠΟΒΟΛΗΣ 
ΕΝΑΛΛΑΚΤΙΚΗΣ 
ΠΡΟΣΦΟΡΑΣ 

ΟΧΙ 

ΔΙΑΡΚΕΙΑ 
ΣΥΜΒΑΣΗΣ 

Η 3η ΕΚΤΕΛΕΣΤΙΚΗ ΣΥΜΒΑΣΗ ΓΙΑ ΤΟ ΕΤΟΣ 2020 ΘΑ ΙΣΧΥΣΕΙ ΑΠΟ ΤΗΝ 
ΥΠΟΓΡΑΦΗ ΤΗΣ ΚΑΙ ΜΕΧΡΙ ΤΗΝ ΑΠΟΠΛΗΡΩΜΗ ΤΟΥ ΣΥΜΒΑΤΙΚΟΥ 
ΤΙΜΗΜΑΤΟΣ 

ΧΡΟΝΟΣ 
ΠΑΡΑΔΟΣΗΣ 

Ο ΠΡΟΜΗΘΕΥΤΗΣ ΥΠΟΧΡΕΟΥΤΑΙ ΝΑ ΠΑΡΑΔΩΣΕΙ ΤΑ ΥΛΙΚΑ ΕΝΤΟΣ 
ΠΕΝΤΕ (5) ΕΒΔΟΜΑΔΩΝ ΣΤΟ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΥΓΕΙΑΣ 

ΤΟΠΟΣ 
ΠΑΡΑΔΟΣΗΣ 

ΚΑΥ (Λ. ΕΙΡΗΝΗΣ 3, ΤΑΥΡΟΣ Τ.Κ. 17778, ΑΘΗΝΑ) 

ΦΟΡΟΣ 
ΕΙΣΟΔΗΜΑΤΟΣ 

ΣΤΟ 100% ΤΗΣ ΑΞΙΑΣ ΤΗΣ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ ΧΩΡΙΣ Φ.Π.Α. ΘΑ 
ΠΡΑΓΜΑΤΟΠΟΙΗΘΕΙ ΠΑΡΑΚΡΑΤΗΣΗ ΦΟΡΟΥ 4% (άρθ. 24 Ν.2198/1994) 

ΛΟΙΠΕΣ ΚΡΑΤΗΣΕΙΣ 
ΕΠΙ ΤΟΙΣ ΕΚΑΤΟ (%) 

0,07216% ΥΠΕΡ ΤΗΣ Ε.Α.Α.ΔΗ.ΣΥ. ΕΠΙ ΤΟΥ ΚΑΘΑΡΟΥ ΠΟΣΟΥ ΤΟΥ 
ΤΙΜΟΛΟΓΙΟΥ 
0,06216% ΥΠΕΡ ΤΗΣ Α.Ε.Π.Π. ΕΠΙ ΤΟΥ ΚΑΘΑΡΟΥ ΠΟΣΟΥ ΤΟΥ 
ΤΙΜΟΛΟΓΙΟΥ 

 

Οι τρεις (3) μειοδότριες εταιρείες, όπως ο Πίνακας Αποδεκτών της παρούσας πρόσκλησης, 
υποχρεούνται να υποβάλουν, εντός 10 ημερών, έως την ανωτέρω καταληκτική ημερομηνία υποβολής 
προσφορών, ηλεκτρονικά: α) (υπο) φάκελο με την ένδειξη «Δικαιολογητικά Συμμετοχής – Τεχνική 
προσφορά» και β) (υπο) φάκελο με νέα οικονομική προσφορά. 

 

α) Στον (υπο) φάκελο με την ένδειξη «Δικαιολογητικά Συμμετοχής – Τεχνική προσφορά» υποβάλλεται 
από τον οικονομικό φορέα, σε ηλεκτρονική μορφή και κατά τα ειδικότερα οριζόμενα στην ΥΑ 
Π1/2390/2013 (ΦΕΚ/Β/2677), το Ευρωπαϊκό Ενιαίο Έγγραφο Σύμβασης (ΕΕΕΣ) το οποίο αποτελεί 
ενημερωμένη υπεύθυνη δήλωση, με τις συνέπειες του ν. 1599/1986 (Α΄75), με το οποίο οι οικονομικοί 
φορείς δηλώνουν ότι εξακολουθούν να πληρούν τις σχετικές προϋποθέσεις, όπως έχουν καθοριστεί στα 
έγγραφα της σύμβασης της με αριθ. 01/2017 Συμφωνίας – Πλαίσιο. 

 

β) Η οικονομική προσφορά, συντάσσεται συμπληρώνοντας την αντίστοιχη ειδική ηλεκτρονική φόρμα 
του συστήματος. Στην συνέχεια, το σύστημα παράγει σχετικό ηλεκτρονικό αρχείο, σε μορφή pdf, το 
οποίο υπογράφεται ψηφιακά και υποβάλλεται από τον προσφέροντα. Τα στοιχεία που περιλαμβάνονται 
στην ειδική ηλεκτρονική φόρμα του συστήματος και του παραγόμενου ψηφιακά υπογεγραμμένου 
ηλεκτρονικού αρχείου πρέπει να ταυτίζονται. Σε αντίθετη περίπτωση, το σύστημα παράγει σχετικό 
μήνυμα και ο προσφέρων καλείται να παραγάγει εκ νέου το ηλεκτρονικό αρχείο pdf. Εφόσον η 
οικονομική προσφορά δεν έχει αποτυπωθεί στο σύνολό της στις ειδικές ηλεκτρονικές φόρμες του 
συστήματος, ο προμηθευτής επισυνάπτει ψηφιακά υπογεγραμμένα τα σχετικά ηλεκτρονικά αρχεία.  

 

Επισημαίνεται ότι η προσφερόμενη τιμή έκαστου προμηθευτή δεν μπορεί να υπερβαίνει την τιμή 
με την οποία συμμετέχει στη Συμφωνία πλαίσιο 01/2017. 



ΑΔΑ: 6808465ΦΥΟ-ΩΡ3



 7 

Μετά την αξιολόγηση των προσφορών από την αρμόδια επιτροπή της Αναθέτουσας Αρχής, μετά και την 
κοινοποίηση της σχετικής ειδοποίησης σε αυτόν μέσω του ΕΣΗΔΗΣ, ο υποψήφιος ανάδοχος στον οποίο 
έχει αποφασισθεί να ανατεθεί η σύμβαση καλείται να υποβάλλει στο δικτυακό τόπο του συγκεκριμένου 
διαγωνισμού ενημερωμένα τα σχετικά δικαιολογητικά σύμφωνα με τα άρθρα 79 και 80, και κατά 
περίπτωση του άρθρου 82 του Ν.4412/16. Τα εν λόγω δικαιολογητικά, υποβάλλονται από τον 
προσφέροντα, ηλεκτρονικά μέσω του συστήματος, σε μορφή αρχείων .pdf και προσκομίζονται κατά 
περίπτωση από αυτόν εντός τριών (3) εργάσιμων ημερών από την ημερομηνία υποβολής τους. Όταν 
υπογράφονται από τον ίδιο φέρουν ψηφιακή υπογραφή. 

 

Η αξιολόγηση των δικαιολογητικών κατακύρωσης του προσωρινού αναδόχου θα διενεργηθεί σύμφωνα με 
την παρ. 3.4 «Πρόσκληση υποβολής δικαιολογητικών κατακύρωσης – Δικαιολογητικά κατακύρωσης» του 
Παραρτήματος Γ’ της Διακήρυξης 01/2017. Τα αποτελέσματα του ελέγχου των παραπάνω δικαιολογητικών 
και της εισήγησης της Επιτροπής επικυρώνονται με την απόφαση κατακύρωσης. 

To Yπουργείο Υγείας διατηρεί το δικαίωμα κατακύρωσης μεγαλύτερης ποσότητας από την προκηρυχθεί σα 
μέχρι ποσοστού 15 % και μικρότερης ποσότητας από την προκηρυχθείσα μέχρι ποσοστού 50 % , εφόσον 
πρόκειται για διαγωνισμό προϋπολογισθείσας αξίας από 100.001 Ευρώ και άνω συμπεριλαμβανομένου 
ΦΠΑ και ολόκληρη ή μεγαλύτερη ή μικρότερη ποσότητα από την προκηρυχθείσα ποσότητα μέχρι ποσοστού 
30%, εφόσον πρόκειται για διαγωνισμό προϋπολογισθείσας αξίας μέχρι 100.000 Ευρώ 
συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ. 

 

Μετά την επέλευση των έννομων αποτελεσμάτων της απόφασης κατακύρωσης, η αναθέτουσα αρχή θα 
προσκαλέσει τον ανάδοχο να προσέλθει για την υπογραφή του συμφωνητικού, ήτοι της 3ης εκτελεστικής 
σύμβασης για την προμήθεια των ειδών α) Δεσμίδων 500φύλλων χαρτιού φωτοαντιγραφικού Α3, β) 
Δεσμίδων 500φύλλων χαρτιού φωτοαντιγραφικού Α4. Στην περίπτωση που ο ανάδοχος/οικονομικός 
φορέας δεν προσέλθει να υπογράψει το ως άνω συμφωνητικό μέσα στην τεθείσα προθεσμία, κηρύσσεται 
έκπτωτος και η κατακύρωση, με την ίδια διαδικασία, γίνεται στον προσφέροντα που υπέβαλε την αμέσως 
επόμενη πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά. 

 

                
                                                                             Ο ΥΠΗΡΕΣΙΑΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ  

       
 
                                                                                               ΙΩΑΝΝΗΣ ΒΛΑΣΣΗΣ 
 
ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΠΟΔΕΚΤΩΝ (μέσω ΕΣΗΔΗΣ): 
1.  ΕΙΣΑΓΩΓΕΣ ΕΞΑΓΩΓΕΣ ΑΝΤΙΠΡΟΣΩΠΕΙΕΣ ΧΑΡΤΙΟΥ Δ. ΚΑΙ Σ. ΑΝΑΣΤΑΣΟΠΟΥΛΟΣ ΑΝΩΝΥΜΗ 
ΕΤΑΙΡΕΙΑ  
2. Α AND G PAPER ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΚΑΙ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΕΜΠΟΡΙΑΣ ΚΑΙ 
ΕΠΕΞΕΡΓΑΣΙΑΣ ΧΑΡΤΟΥ 
3.  «ΠΛΑΙΣΙΟ COMPUTERS ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΚΑΙ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΩΝ 
ΥΠΟΛΟΓΙΣΤΩΝ ΚΑΙ ΕΙΔΩΝ ΒΙΒΛΙΟΧΑΡΤΟΠΩΛΕΙΟΥ» 

 
Εσωτερική Διανομή (Ηλεκτρονικά)                             
1. Γρ. Υπηρ. Γραμματέα  
2. Τμήμα Διοικητικής Μέριμνας & Διαχείρισης Υλικού 
3. Διεύθυνση Οικονομικής Διαχείρισης 
4.  Αυτοτελές Τμήμα Προμηθειών 



ΑΔΑ: 6808465ΦΥΟ-ΩΡ3


		2020-07-07T16:33:38+0300


		2020-07-08T16:46:35+0300
	Athens




